
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Věra	NOVOTNÁ

Název	práce Alternativní	zdroje	energie	ve	zvoleném	regionu

Název	a	typ	studijního	programu Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ladislav	Jeřábek

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	je	velice	aktuální	s	ohledem	na	naléhavost	energetického	zabezpečení
nejen	JČ	kraje,	ale	i	ČR.
2.	Logická	struktura	práce	2.5
Poznámka:Název	bakalářské	práce	je	"Alternativní	zdroje	energie	ve	zvoleném	regionu".
Jde	konkrétně	o	JČ	kraj.	Od	kapitotoly	3	(3.4.2)	se	autorka	však	zabývá	především	BPS,
případně	transformací	na	biometan.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
Poznámka:Oproti	názvu	práce	jde	o	tematické	zúžení	-	viz	předchozí	bod.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:V	návaznosti	na	body	2	a	3	bez	dalších	připomínek.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.5
Poznámka:Bakalářská	práce	se	opírá	především	o	data	z	praxe	na	základě	strukturovaného
dotazníku	a	jejich	analýzu.
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
Poznámka:Určitý	informační	potenciál	pro	státní	správu	na	úrovni	JČ	kraje,	podnět	pro	RIS,
dále	i	pro	Inovační	centrum.
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Bez	zásadních	připomínek	-	upřesňující	poznámkou	v	bodě	8	(Vodní	zákon).
8.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:V	zásadě	bez	připomínek	až	na	novou	legislativu	u	vodního	zákona	-	nově	pod
544/2020	Sb.,	platnost	od	23.12.2020,	účinnost	od	1.2.2021.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Viz	body	1-8.	Předložená	bakalářská	práce	v	zásadě	naplňuje	požadovaná	kritéria	na	ní	kladené.
přičemž	beru	v	úvahu	aktuálně	ztížené	podmínky	pro	sběr	dat	a	komunikaci,	především	z	praxe
(stavy	nouze	a	vládní	opatření	trvají	již	delší	dobu).



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Uvažuje	studentka	se	věnovat	tomuto	tématu	i	v	dalších	pracích?
V	případě	kladné	odpovědi	doporučit	zaměření	na	i	další	alternativní	zdroje	tak,	aby	se	jednalo	o
komplexní	přehled	alternativních	zdrojů	energie	v	JČ	kraji,	minimálně	např.	na	využití	solární
energie	v	regionu.	Zároveň	bych	doporučil	i	kontaktovat	Jihočeský	krajský	úřad	-	Odbor
regionálního	rozvoje,	územního	plánování	a	stavebního	řádu,	který	zajišťuje	a	koordinuje	činnosti	v
rámci	strategie	a	koncepce	rozvoje	energetiky.

Datum:	10.05.2021 Podpis	oponenta


